
     Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
      Klinika pracovního lékařství 

                                     Pekařská 53, 602 00 Brno 

     Detaš. pracoviště: Výstavní 17, Brno 

      

 

 
K šetření NZP Covid -19 je třeba osobní návštěvy na KPL (Výstavní 17, Brno) a s sebou donést: 
 
-     zpráva od  praktického lékaře, který vystavoval pracovní neschopnost s popsaným klinickým nálezem – popisem 
      onemocnění  
 
-     výpis ze zdravotní dokumentace praktického lékaře 
 
-     ideálně i žádanku lékaře odesílajícího Vás na šetření nemoci z povolání 
 
-     kopii pracovní neschopnosti, ev. potvrzení, že pracovní neschopnost byla na COVID -19 
 
-     pozitivní PCR stěr na COVID-19  - výsledek přímo z laboratoře  
 
-     v případě hospitalizace celou hospitalizační zprávu 
 
-     jakýkoliv další dokument týkající se event. nemoci z povolání 
 

-    vyplněný Dotazník o zaměstnání (pracovní anamnéza, kdy a kde jste pracoval/a, včetně MD, ZVS apod.) - ZDE 

 
 
 
 
  
Pro uznání Covid-19 za nemoc z povolání musí být splněny tyto podmínky: 
 

1. Onemocnění musí být prokázáno klinicky a musí být rovněž potvrzeno laboratorním vyšetřením.      

2. Hygienickým šetřením musí být ověřeno, že jsou splněny podmínky práce uvedené v seznamu nemocí 

z povolání. U Covid-19 musí být šetřením KHS u posuzované osoby prokázáno riziko nákazy, tedy vyšší 

pravděpodobnost přenosu nákazy při výkonu práce než v jiném obvyklém kontaktu s jinými osobami, a to i v období 

epidemického výskytu onemocnění. Nehledá se tedy konkrétní zdroj onemocnění. Posuzovaná osoba však alespoň 

v části inkubační doby onemocnění Covid-19 musí pracovat v kontaktu s pacienty/klienty, manipulovat 

s potencionálně kontaminovaným biologickým materiálem apod. 

 

 

 

https://www.fnusa.cz/wp-content/uploads/Dotaznik-zamestnani-2025.pdf

